[image: http://www.heraldik.ru/reg25/25nadezhdinskoe_g.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2024 г.                        с. Вольно-Надеждинское                                      № 119

О внесении изменений в постановление администрации
Надеждинского сельского поселения от 24.01.2024г. № 14
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы»

В целях развития благоустройства территории Надеждинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинкого сельского поселения, решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 23.04.2018 г. № 149 «Об утверждении правил благоустройства территории Надеждинского сельского поселения», постановлением администрации Надеждинского сельского поселения от 03.03.2016 г. № 69 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации, внесения изменений муниципальных программ и ведомственных целевых программ, а также оценки эффективности программ в Надеждинском сельском поселении», администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Надеждинского сельского поселения от 24.01.2024г. № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы» (далее-Программа) внести следующие изменения:
1.1. В п. 5 «Финансовое обеспечение программы» таблицу 1 «Объемы финансового обеспечения программных мероприятий на 2024 год» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Объемы финансового обеспечения программных мероприятий на 2024 год

	                                                                                                           № п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Кол-во, ед., м2, м3
	Стоимость единицы, руб.
	Стоимость работ, руб.
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1

	Мероприятия по благоустройству территории Надеждинского сельского поселения, в том числе:

	1.1.
	Приобретение игрового оборудования
	Ед.
	25
	-
	3 251 300,00

	1.2.
	Работы по установке игрового оборудования, в том числе по адресам:
-с. В-Надеждинское, ул. Р-Дрегиса д. 12
- п. Новый, ул. Первомайская, д. 9-13
- п. Западный (сквер)
- с. В-Надеждинское, ул. Колхозная
- п. Новый, ул. Ленина, д. 11
	Ед.
	57
	-
	1 200 000,00

2,3 квартал 2024г.

	1.3.
	Благоустройство детской игровой площадки в п. Мирный
	Ед.
	1
	1 828 690,66
	1 828 690,66

	1.4.
	Устройство детской игровой площадки в с. Кипарисово
 (ул. Сельская)
	Ед.
	1
	2 850 000,00
	2 850 000,00

	1.5.
	Приобретение скамеек
и урн
	Ед.
	20
28
	18 000,00
8 500,00
	360 000,00
238 000,00

	1.6.
	Работы по установке лавочек и урн, в том числе по адресам:
-с. В-Надеждинское, ул. Р-Дрегиса д. 12
-п. Мирный
- п. Новый, ул. Первомайская, д. 9-13
- п. Новый, ул. Молодежная,  д. 8
- п. Новый ул. Первомайская (сквер)
- п. Новый, ул. Ленина, д. 11
- с. В-Надеждинское, ул. Колхозная
- п. Западный
	Ед.
	48
	3 921,00
	150 000,00

	2.
	Организация уборки отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого мест, итого в том числе:
	Ед.

	2 500 574,47

	2.1.
	- уборка территорий общего пользования
	м2/мес
	17 019
	13,056
	2 500 574,47

	3.
	Разработка проектно-сметной документации благоустройства территорий Надеждинского сельского поселения, итого в том числе:

	1 200 000,00

	3.1.
	- разработка дизайн-проектов благоустройства
	Ед.
	15
	33 333,33
	400 000,00

	3.2.
	- разработка сметной документации
	Ед.
	20
	25 000,00
	400 000,00

	3.3.
	- экспертиза сметной документации
	Ед.
	20
	25 000,00
	400 000,00

	4.
	Оказание услуг по строительному контролю при производстве работ по благоустройству дворовых территорий Надеждинского сельского поселения

Ед.

14

41 500,00

581 000,00
	3,4 кв.
2024 г.

	5.
	Содержание малых архитектурных форм (ремонт, замена частей игрового оборудования) – на территории населенных  пунктов Надеждинского сельского поселения

Ед.

27

3 148,15

85 000,00
	2 кв. 2024г.

	6.
	Благоустройство общественной территории в с. Прохладное, в районе д. 12 по ул. Овражная
	Ед.
	1
	2 946 064,65
	2 946 064,65
	2-3 кв. 2024г.

	7.
	Приобретение детского игрового оборудования, лавочек и урн
	Ед.
	34
	47 941,18
	1 630 000,00
	3,4 кв. 2024г.

	8.
	Работы по установке игрового оборудования, лавочек и урн, в том числе по адресам:
- п. Новый, ул. Первомайская, д. 1
- п. Новый, ул. Ленина, д. 7-9
- п. Новый, ул. Первомайская, д. 39-41

Ед.

34

16 834,42

572 370,22
	3,4 кв. 2024г.

	9.
	[bookmark: _GoBack]Работы по демонтажу детского игрового оборудования, пришедшего в негодность на территории Надеждинского сельского поселения

Ед.

52

10 326,92

537 000,00
	3,4 кв. 2024г.

	10.
	Приобретение информационных табличек для объектов благоустройства на территории Надеждинского сельского поселения

Ед.

48

2 291,67

110 000,00
	3,4 кв. 2024г.

	ИТОГО по разделу 1:

	20 040 000,00

	           Раздел 2

	Мероприятия по содержанию зеленых насаждений на территории Надеждинского сельского поселения, в том числе:

	2.1.
	Снос аварийных деревьев и кустарников и вывоз порубочных остатков
	Ед.
	117
	10 000,00
	1 200 000,00
	2,4 кв. 2024г.
(по заявл. граждан)

	2.2.
	Обрезка деревьев и кустарников и вывоз порубочных остатков
	Ед.
	480
	2 500,00
	1 200 000,00
	2,4 кв. 2024г.
 (по заявл. граждан)

	2.3.
	Обкос травы на территории населенных пунктов Надеждинского сельского поселения
	100 м2
	2425,19
	494,80
	1 200 000,00
	2,3 кв.
(4 раза) 2024 г.

	2.4.
	Озеленение территории (высадка зеленых насаждений)
	Ед.
	400
	1 250,00
	500 000,00
	2 кв.
2024г.

	ИТОГО по разделу 2:

	4 100 000,00

	Всего
	24 140 000,000

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Отделу благоустройства, имущественных и земельных отношений обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Надеждинского сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: P60]И.о.главы
Надеждинского сельского поселения                                                                В.В.Герасимова
image1.gif
s